
Contacto

Teléfono 981336207
Fax 981336135
Correo Electrónico a3jucofer@fn.mde.es

Dirección Postal

ARSENAL MILITAR CALLE IRMANDIÑOS S/N
(15490) Ferrol (A Coruña) España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019AR42U00001882
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2020 a
las 09:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Intendente de Ferrol
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D

Objeto del Contrato: Suministro abierto para la contratación de grúas autopropulsadas y de plataformas
elevadoras móviles conjuntamente con sus conductores y/o manipuladores a disposición del Parque de
autos núm. 2 para prestar los servicios que se requieran a los buques de la Armada con base de apoyo
en el Arsenal Militar de Ferrol.

Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
42410000 - Equipos de elevación y de manipulación.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Desde la fecha de formalización del contrato hasta agotar el importe del expediente y siempre teniendo
como fecha límite el 30 de noviembre de 2020.

Lugar de ejecución
Buques de la Armada con base de apoyo en Ferrol a petición del Parque de Autos núm. 2.
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Irmandiños s/n
(15490) Ferrol España

Formalizado

Adjudicatario

PLATAFORMAS ELEVADORAS, GRUAS Y SERVICIOS DE TRANSPORTE NORTE, S.L.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ga9cB7M9jyU%3D


Precio de la oferta más baja 19.800 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

NIF B70179759

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1882/19
Fecha de Formalización 09/03/2020

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 09/03/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación El Órgano de Contratación acuerda adjudicar el presente expediente a favor de la única empresa Licitadora
que ha presentado oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 05/03/2020

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/01/2020 a las 19:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/01/2020 a las 19:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8wHnxUdyLxerz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000005373936 |  2020-052324 | Thu, 25 Jun 2020 09:22:35:420 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84715722745370785149464513852171329896 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8wHnxUdyLxerz3GQd5r6SQ%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


